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J LOBYEANG BEL ESVALS RECRETARiA DE EDUCACION PURLICA

"2025, Bicentenaric de |la Primera Constitucion Politica del Estade Libre y Soberano de
Caxaca”

Circular No.: SEP/02C /2025
Asunto: Solicitud Sistema de Captura Formato 91
Oaxaca de Judrez, Oax, 08 de septiembre de 2025..

CC. Titulares de fas Instituciones de Educacion
Medlia Superior y Superior de Qaxaca.

PRESENTE

Como es de su conocimiento, el Formato 911 es |a fuente oficial de informacion estadistica
edycativa a nivel nacional, su correcto lienado es fundamentai en. los procesos de
planeacién en el Sisterna Educativo Nacional y Estatal, ya gue incluye informacion sobre
Estudisrtes; Personal € Infraestiuctura y recuiscs.

En este sehtido y con &l propésito.de darcumplirients a [a normativa de planeacién de la
Secretatia de Educacion Publica a través de la Direccion General de Planeacion,
Programacion y Estadistica Educativa (DGPPYEE-SEPR} de contar con informacion
estadistica pertinente, relevante y actualizada para la planeacién y la toma acertada de
decisiones, me permito hacer de su conocimiento_gue el proceso de levantamiento
estadistico correspondiente a dicho formato del Ciclo Escolar 2024-2025, se realizaré en el
periodo comprendido del 01 al 31 de octubre de 2025 para todos los planteles e instituciones
de Capacitacion para &l Trabajo. Media Superiory Supetior, mismo que sera coordinads per
la SEP Oaxaca.

Motivo por el cual, se solicita su valioso apoyo a efectode requerir gue se tomen las medidas.
necesarias para dar cumplimiento en tiernpoy forma a lo antes solicitado, ya que el petfodo
de captura es improrrogable. Es importante recordar que en e mismo, levantamierito se
obtiene la informacion de fin de ¢ursos 2023-2024.

Asi mismo; se hace. del conccimiento que el levantamiento de informacion es de
observancia general y obligatoria para 10s sectores Puablico y Privado, yd gue, con sllg, se
podra obtener informacion estadistica, geogréfica y censal del sector educative que frtegra
el Sisterna Nacional de Informacion Fducativa, ademas, es considerada informacion de
Interés Nacional, como’ lo establece el articulo 78 de la Ley del Sisterna Nacional de
Inforrmacion Estadistica y Geografica (INEGH).

En virtud- de lo anteérior, me permitosubrayar datos relevantes:

+ Periodo de captura del Sistema de Captura del Formato.911; 01.al 15 de octubre.de
2025 |

e Revisiagn y/o Validacion de 13 SER Caxaca: 15 al. 25 octubre de 2025

« Oficializacion de la estadistica: 25 al 30 de.octubre de 2025

¢ Liga de acceso: https/Avww. OTlsep.gobmx/2024-2025/Login.aspx

¢ Dudas respecto al process de captura, se ponea d?épositién el correo electrénice:
dir.planeacion.sepoaxaca@armallcom
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“2025, Bicentenario de la Primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de
Oaxaca"

Circular No.: SEP/020 /2025
Asunto: Solicitud Sistema de Captura Formato 911
Oaxaca de Judrez, Oax,, 08 de septiembre de 2025.

Finalmente, me permito solicitar que, una vez que realicen la carga correspondiente sea
informada al correo mencionado para la revision y/o validacion de los datos.

Agradeciendo de antermano su apoyo, quedo de usted aprovechando la reiterarle mi mas
alta y distinguida consideracion.
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Copia para:
Mtro, Marco Antonio Reyes Teran, Subsecretario de Planeacion Educativa, Seguimiento y Evaluacion. Para conocimiento,

@ Calzada Porfirio Diaz niimero 803 colonia reforma, Oaxaca de Juarez Oaxaca C.P. 68050

v\q 9541533420
= secretaria.educacion@oaxaca.gob.mx




